

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k173140-00078-41(0)	設 計 者 名	
費 口	測量及び試験費	工 事 名	【当初】〈見積徴収後〉一級河川鍋田川 地震・高潮対策(耐震対策設計)業務委託
所 属 名	桑名建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 7月15日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	A00：桑名	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
設計業務	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	【当初】〈見積徴収後〉一級河川鍋田川 地震・高潮対策(耐震対策設計)業務委託	当初	業種	土木設計業務	項目	河川構造物設計	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
河川構造物設計		式	1		7,511,238					
耐震性能照査		式	1		2,789,879					
計画準備		式	1		283,100					
計画準備	L=50m	式	1	283,100	283,100			単-1号 P1		
現地踏査		式	1		98,179					
現地踏査	L=50m	業務	1	98,179	98,179			単-2号 P1		
二次点検の実施		式	1		435,900					
基礎地盤の液状化に対する点検の実施		断面	2	125,700	251,400			単-3号 P1		
堤体の液状化に対する点検の実施		断面	2	92,250	184,500			単-4号 P1		
耐震対策実施区間の照査(三次点検)		式	1		1,596,400					
静的照査法による照査(モデル化を含む)		断面	2	798,200	1,596,400			単-5号 P1		
点検結果のとりまとめ		式	1		376,300					

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	【当初】〈見積徴収後〉一級河川鍋田川 地震・高潮対策(耐震対策設計)業務委託	当初	業種	土木設計業務	項目	河川構造物設計	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
点検結果のとりまとめ	L=50m	式	1	376,300	376,300			単-6号 P1		
耐震対策設計		式	1		4,721,359					
耐震対策工の断面検討		式	1		3,657,300					
工法検討	L=50m	式	1	1,209,100	1,209,100			単-7号 P1		
対策工諸元の設定		断面	2	425,900	851,800			単-8号 P1		
耐震性能照査		断面	2	798,200	1,596,400			単-9号 P1		
耐震対策詳細設計		式	1		839,049					
護岸詳細設計(基本事項の検討)	L=50m	業務	1	208,703	208,703			単-10号 P1		
護岸詳細設計(施工計画)	L=50m	業務	1	143,372	143,372			単-11号 P1		
護岸詳細設計(仮設計画)	L=50m	業務	1	82,260	82,260			単-12号 P1		
護岸詳細設計(図面作成)	L=50m	業務	1	283,292	283,292			単-13号 P1		
護岸詳細設計(数量計算)	L=50m	業務	1	121,422	121,422			単-14号 P1		

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	【当初】〈見積徴収後〉一級河川鍋田川 地震・高潮対策(耐震対策設計)業務委託	当 初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査		式	1		126,831			
護岸詳細設計(照査)	L=50m	業務	1	126,831	126,831			単-15号 P1
報告書作成		式	1		98,179			
護岸詳細設計(報告書作成)	L=50m	業務	1	98,179	98,179			単-16号 P1
共通		式	1		679,400			
共通 (設計業務)		式	1		679,400			
打合せ協議		式	1		679,400			
打合せ等	着手時、中間5回、納品時	業務	1	612,500	612,500			単-17号 P1
照査技術者による報告	着手時、納品時	回	2	33,450	66,900			単-18号 P1
直接経費		式	1		586,877			
直接経費		式	1		586,877			
旅費交通費		式	1		51,457			

設計内訳書

業務名	【当初】〈見積徴収後〉一級河川鍋田川 地震・高潮対策(耐震対策設計)業務委託	当初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費(率計上)(設計) 8,167,854× 0.63%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		51,457			P1
電子成果品作成費		式	1		400,000			
電子成果品作成費(設計) 6.9×8,303千円〇.45	区分：概略設計、予備 設計又は詳細設計	式	1		400,000			
公開成果品作成費		式	1		135,420			
公開成果品作成費		業務	1	135,420	135,420			単-19号 P2
直接原価		式	1		8,777,515			
その他原価		式	1		4,471,313			
業務原価		式	1		13,248,828			
一般管理費等		式	1		7,134,172			
設計業務価格		式	1		20,383,000			
消費税相当額 20,383,000×10%		式	1		2,038,300			
業務費計		式	1		22,421,300			

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・1（成果検定費等）		管理費区分9・1（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（α）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（β）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（β）			
一般管理費等計上額			

- 1 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書 (当初)

業務名 令和7年度【当初】〈見積徴収後〉一級河川鍋田川

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接人件費		直接人件費	8,303,274
その他原価の割合（α）		その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	4,471,313
直接原価		直接原価	8,777,515
非対象額（－）		非対象額（－）	0
管理費区分9・1（一般管理費等の非対象）		管理費区分9・1（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	13,248,828
一般管理費等の割合（β）		一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）		一般管理費等（計算値）	7,134,493
調整額		調整額	321
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	7,134,172
（直接経費）		（直接経費）	474,241

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	計画準備					単位	式	数量	1	単価	283,100
規格	L=50m										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師		直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A）		同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B）		同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
計						283,100					
単価						283,100	円／式				

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現地踏査				単位	業務	数量	1	単価	98,179
規格	L=50m									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	現地踏査 片岸	設計延長＝50m：基礎地盤条件＝軟弱地盤 [1.08]：測点間隔＝20m～25m [1.00]：地域区分＝一般地区 [1.00]：	(m) 式	1	98,179	98,179	WS303002 管理費区分 無 単-20号			
	計					98,179				
	単価					98,179	円／業務			

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基礎地盤の液状化に対する点検の実施				単位	断面	数量	1	単価	125,700
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A）	同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B）	同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（C）	同上	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員	同上	人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
計					125,700					
単価					125,700	円／断面				

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	堤体の液状化に対する点検の実施				単位	断面	数量	1	単価	92,250
名称	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A）	直接人件費		人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）	同上		人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）	同上		人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上		人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						92,250				
単価						92,250	円／断面			

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	静的照査法による照査(モデル化を含む)				単位	断面	数量	1	単価	798,200
規格										
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	主任技師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師（A）	同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師（B）	同上	人	4	48,500	194,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師（C）	同上	人	5	40,300	201,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
	技術員	同上	人	6	36,100	216,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
	計					798,200				
	単価					798,200	円／断面			

- 5 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

点検結果のとりまとめ		式		数量		1		単価		376,300	
名称					単位						
規格	L=50m										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費		人	1	66,900		66,900		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上		人	1	59,600		59,600		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上		人	2	48,500		97,000		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上		人	2	40,300		80,600		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	2	36,100		72,200		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計								376,300			
単価								376,300		円／式	

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

工法検討		単位	式	数量	1	単価	1,209,100
名称	L=50m						
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	2	66,900	133,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）	同上	人	5	59,600	298,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	5	48,500	242,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）	同上	人	7	40,300	282,100	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	7	36,100	252,700	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					1,209,100		
単価					1,209,100	円／式	

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	対策工諸元の設定		単位	断面	数量	1	単価	425,900
	名称	規格／条件						
技師（A）	直接人件費	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）	同上	人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）	同上	人	4	40,300	161,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計					425,900			
単価					425,900	円／断面		

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
耐震性能照査	主任技師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師(A)	同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師(B)	同上	人	4	48,500	194,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師(C)	同上	人	5	40,300	201,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	技術員	同上	人	6	36,100	216,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						798,200	
単価						798,200	円/断面

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
護岸詳細設計(基本事項の検討)	基本事項の決定 法線等の見直し検討 片岸	設計延長=50m:基礎地盤条件=軟弱地盤 [1.08]:測点間隔=20m~25m [1.00]:地域区分=一般地区 [1.00]:	(m) 式	1	74,978	74,978	WS303003 管理費区分 無 単-21号
	基本事項の決定 護岸の配置計画 片岸	同上	(m) 式	1	82,260	82,260	WS303004 管理費区分 無 単-22号
	基本事項の決定 構造物との取付検討 片岸	同上	(m) 式	1	51,465	51,465	WS303005 管理費区分 無 単-23号
計						208,703	
単価						208,703	円/業務

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
護岸詳細設計(施工計画)	L=50m					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画 片岸	設計延長=50m:基礎地盤条件=軟弱地盤 [1.08]:測点間隔=20m~25m [1.00]:地域区分=一般地区 [1.00]:	(m) 式	1	143,372	143,372	WS303012 管理費区分 無 単-24号
計					143,372	
単価					143,372	円/業務

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
護岸詳細設計(仮設計画)	L=50m					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画 (仮設計画) 片岸	設計延長=50m:基礎地盤条件=軟弱地盤 [1.08]:測点間隔=20m~25m [1.00]:地域区分=一般地区 [1.00]:	(m) 式	1	82,260	82,260	WS303013 管理費区分 無 単-25号
計					82,260	
単価					82,260	円/業務

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

名称		業務		数量		金額		摘要	
規格		単位		数量		金額		摘要	
護岸詳細設計(図面作成)		単位		数量		金額		摘要	
L=50m		単位		数量		金額		摘要	
名称		規格/条件		単位		数量		金額	
図面作成 片岸		設計延長=50m:基礎地盤条件=軟弱地盤 [1.08]:測点間隔=20m~25m [1.00]:地域区分=一般地区 [1.00]:		(m) 式		1		283,292	
計								283,292	
単価								283,292	
								円/業務	

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

名称		業務		数量		金額		摘要	
規格		単位		数量		金額		摘要	
護岸詳細設計(数量計算)		単位		数量		金額		摘要	
L=50m		単位		数量		金額		摘要	
名称		規格/条件		単位		数量		金額	
数量計算 片岸		設計延長=50m:基礎地盤条件=軟弱地盤 [1.08]:測点間隔=20m~25m [1.00]:地域区分=一般地区 [1.00]:		(m) 式		1		121,422	
計								121,422	
単価								121,422	
								円/業務	

- 14 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	護岸詳細設計(照査)				単位	業務	数量	1	単価	126,831
規格	L=50m									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
照査 片岸		設計延長=50m：基礎地盤条件=軟弱地盤 [1.08]：測点間隔=20m～25m [1.00]：地域区分=一般地区 [1.00]：	(m) 式	1	126,831		126,831		WS303017 管理費区分 無 単-28号	
計							126,831			
単価							126,831		円／業務	

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	護岸詳細設計(報告書作成)				単位	業務	数量	1	単価	98,179
規格	L=50m									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
報告書作成 片岸		設計延長=50m：基礎地盤条件=軟弱地盤 [1.08]：測点間隔=20m～25m [1.00]：地域区分=一般地区 [1.00]：	(m) 式	1	98,179		98,179		WS303018 管理費区分 無 単-29号	
計							98,179			
単価							98,179		円／業務	

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	打合せ等				単位	業務	数量	1	単価	612,500
規格	着手時、中間5回、納品時									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
打合せ		中間打合せ回数=5回：		業務	1	612,500		612,500	WS505501 管理費区分 無 単-30号	
計								612,500		
単価								612,500	円／業務	

- 17 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		照査技術者による報告				単位	回	数量	1	単価	33,450
規格		着手時、納品時									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
照査技術者による報告				回	1	33,450		33,450		WS505801 管理費区分 無 単-31号	
計								33,450			
単価								33,450		円／回	

- 18 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
公開成果品作成費		業務	1	135,420	135,420	WS506601 管理費区分 無 単-32号
計					135,420	
単価					135,420	円/業務

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS303002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 片岸	50m 軟弱地盤 [1.08] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1	98,179	98,179	
主任技師	直接人件費	人	0.34	66,900	22,746	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.68	59,600	40,528	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.68	48,500	32,980	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,925	ZS7S70600 管理費区分 無
計					98,179	
単価					98,179	円/(m) 式
J01 設計延長	50 m					
J02 基礎地盤条件	軟弱地盤 [1.08]					
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS303003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基本事項の決定 法線等の見直し検討 片岸				単位	(m) 式	数量	1	単価	74,978
規格	50m 軟弱地盤 [1.08] 20m～25m [1.00] 一般地区 [1.00]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A）		直接人件費	人	0.68	59,600	40,528	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	0.68	48,500	32,980	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料		2%	式	1		1,470	Z57S70600 管理費区分 無			
計						74,978				
単価						74,978	円／（m）式			
J01 設計延長		50 m								
J02 基礎地盤条件		軟弱地盤 [1.08]								
J03 測点間隔		20m～25m [1.00]								
J04 地域区分		一般地区 [1.00]								

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS303004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

基本事項の決定 護岸の配置計画 片岸		万円未満 超過 税別		1.000 00000020						
名称					単位	(m) 式	数量	1	単価	82,260
規格	50m 軟弱地盤 [1.08] 20m～25m [1.00] 一般地区 [1.00]									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技師（A）		直接人件費		人	0.34	59,600		20,264	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上		人	0.68	48,500		32,980	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上		人	0.68	40,300		27,404	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%		式	1			1,612	Z57S70600 管理費区分 無	
計								82,260		
単価								82,260	円／（m）式	
J01 設計延長		50 m								
J02 基礎地盤条件		軟弱地盤 [1.08]								
J03 測点間隔		20m～25m [1.00]								
J04 地域区分		一般地区 [1.00]								

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WS303005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 基本事項の決定 構造物との取付検討 片岸		単位	(m) 式	数量	1	単価	51,465
規格	50m 軟弱地盤 [1.08] 20m～25m [1.00] 一般地区 [1.00]						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）	直接人件費	人	0.34	59,600	20,264	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	0.34	48,500	16,490	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）	同上	人	0.34	40,300	13,702	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		1,009	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					51,465		
単価					51,465	円／（m）式	
J01 設計延長	50 m						
J02 基礎地盤条件	軟弱地盤 [1.08]						
J03 測点間隔	20m～25m [1.00]						
J04 地域区分	一般地区 [1.00]						

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WS303012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	施工計画 片岸		単位	(m) 式	数量	1	単価	143,372
	50m 軟弱地盤 [1.08]	20m～25m [1.00] 一般地区 [1.00]						
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師（A）			直接人件費	人	1.021	59,600	60,851	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）			同上	人	1.361	48,500	66,008	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C）			同上	人	0.34	40,300	13,702	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料			2%	式	1		2,811	ZS7S70600 管理費区分 無
計							143,372	
単価							143,372	円／（m）式
J01 設計延長			50 m					
J02 基礎地盤条件			軟弱地盤 [1.08]					
J03 測点間隔			20m～25m [1.00]					
J04 地域区分			一般地区 [1.00]					

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WS303013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画 (仮設計画) 片岸	50m 軟弱地盤 [1.08] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1	82,260		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.34	59,600	20,264	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.68	48,500	32,980	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.68	40,300	27,404	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,612	ZS7S70600 管理費区分 無
計					82,260	
単価					82,260	円/(m) 式
J01 設計延長	50 m					
J02 基礎地盤条件	軟弱地盤 [1.08]					
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WS303014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
図面作成 片岸	50m 軟弱地盤 [1.08] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1	283,292		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.021	48,500	49,518	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.701	40,300	68,550	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	4.423	36,100	159,670	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		5,554	ZS7S70600 管理費区分 無
計					283,292	
単価					283,292	円/(m) 式
J01 設計延長	50 m					
J02 基礎地盤条件	軟弱地盤 [1.08]					
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WS303016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

数量計算 片岸		単位	(m) 式	数量	1	単価	121,422
名称	規格						
50m 軟弱地盤 [1.08] 20m～25m [1.00] 一般地区 [1.00]							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師（B）		直接人件費	人	0.34	48,500	16,490	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C）		同上	人	1.021	40,300	41,146	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上	人	1.701	36,100	61,406	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料		2%	式	1		2,380	ZS7S70600 管理費区分 無
計						121,422	
単価						121,422	円／（m）式
J01 設計延長		50 m					
J02 基礎地盤条件		軟弱地盤 [1.08]					
J03 測点間隔		20m～25m [1.00]					
J04 地域区分		一般地区 [1.00]					

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WS303017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	照査 片岸			単位	(m) 式	数量	1	単価	126,831
	50m 軟弱地盤 [1.08] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.34	66,900	22,746	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.34	59,600	20,264	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.225	48,500	59,412	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.544	40,300	21,923	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		2,486	ZS7S70600 管理費区分 無		
計						126,831			
単価						126,831	円 / (m) 式		
J01 設計延長		50 m							
J02 基礎地盤条件		軟弱地盤 [1.08]							
J03 測点間隔		20m~25m [1.00]							
J04 地域区分		一般地区 [1.00]							

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WS303018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 片岸	50m 軟弱地盤 [1.08] 20m~25m [1.00] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1	98,179		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.34	66,900	22,746	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.68	59,600	40,528	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.68	48,500	32,980	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,925	ZS7S70600 管理費区分 無
計					98,179	
単価					98,179	円/(m) 式
J01 設計延長	50 m					
J02 基礎地盤条件	軟弱地盤 [1.08]					
J03 測点間隔	20m~25m [1.00]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WS505501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	5回	業務	1	612,500		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	3.5	66,900	234,150	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	3.5	59,600	208,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	3.5	48,500	169,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					612,500	
単価					612,500	円/業務
J01 中間打合せ回数	5 回					

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WS505801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	照査技術者による報告				単位	回	数量	1	単価	33,450
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900		33,450	R0402 管理費区分 無 増増率 0%		
計							33,450			
単価							33,450	円／回		

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WS506601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	公開成果品作成				単位	業務 ／	数量	1	単価	135,420
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師（C）	直接人件費	人	1.3	40,300	52,390	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員	同上	人	2.3	36,100	83,030	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
計					135,420					
単価					135,420	円／業務				

- 32 -

三重県 県土整備部

個人用損料<データ無し>